
Folha:  1/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

POSTO DE COMB. MICHELLOS LTDA

03.833.501/0001-47

PREGÃO PRESENCIAL

1/2011

163/2011

8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de combustíveis e óleos lubrificantes destinados à manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de 
Saúde e os dos programas mantidos pelo Fundo Municipal de Saúde do Município de Joaçaba, SC, durante o exercício financeiro de 2011

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/01/2011

24/01/2011

18/01/2011   a   31/12/2011

71.750,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL

Número do Processo: 1/2011

ABASTECEDORA DE COMBSUTIVEIS BORDIGNON LTDA

72.123.912/0001-61

PREGÃO PRESENCIAL

1/2011

162/2011

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de combustíveis e óleos lubrificantes destinados à manutenção dos veículos da Secretaria Municipal de 
Saúde e os dos programas mantidos pelo Fundo Municipal de Saúde do Município de Joaçaba, SC, durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/01/2011

24/01/2011

18/01/2011   a   31/12/2011

71.751,00 Forma de Pagamento: QUINZENAL

Número do Processo: 1/2011



Folha:  2/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

BETHA SISTEMAS LTDA                     

00.456.865/0001-67

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

1/2010

45/2010 - TA 2/2011

LEI 866/93

Os valores do contrato original e de seus aditivos ficam reajustados a partir de janeiro de 2011, em 6,47%, em atendimento a alínea "f" da 
cláusula terceira do referido contrato e ao requerimento formalizado pela CONTRATADA, de acordo com o parecer da Assessoria Jurídica do 
Município, conforme discriminado.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

18/01/2011

21/01/2011

18/01/2011   a   31/12/2011

0,00 Forma de Pagamento: CONFORME CLÁUSULA TERCEIRA DO CONTRATO

Número do Processo: 2/2010

ANDRADE CONSTRUÇÕES LTDA. 

03.377.072/0001-40

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

24/2010

153/2010 - TA 1/2011

LEI 8666/93

Fica alterado o recuo frontal, passando o mesmo a ter 13,80 metros do eixo da rede de alta tensão da CELESC, conforme projeto de locação da
obra em anexo, substituindo o apresentado no Anexo I do Edital em referência (prancha A01/04).

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

19/01/2011

25/01/2011

19/01/2011   a   17/07/2011

0,00 Forma de Pagamento: MENSAL ATÉ O 10º  DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 24/2010



Folha:  3/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

OXIGENIO.COM COMERCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA

07.174.735/0001-80

PREGÃO PRESENCIAL

2/2011

164/2011

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA, de oxigênio medicinal destinado aos pacientes atendidos pela Secretaria Municipal de Saúde, para uso nas 
ambulâncias, bem como para as unidades dos PSF's, AME e SAMU, durante o exercício financeiro de 2011, de acordo com as especificações 
e os valores descritos abaixo:

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

20/01/2011

01/02/2011

20/01/2011   a   31/12/2011

140.460,00 Forma de Pagamento: MENSAL ATÉ O 10º  DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 2/2011

ESTRELATUR TRANSP COLETIVOS LTDA

83.155.440/0001-45

Inexigibilidade de Licitação

1/2011

165/2011

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas ao vale transporte dos servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de 
Saúde durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2011

08/02/2011

21/01/2011   a   31/12/2011

85.920,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 3/2011



Folha:  4/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

EMPRESA JOAÇABENSE TRANSPORT.COLETIVOS LTDA

83.411.843/0001-08

Inexigibilidade de Licitação

1/2011

166/2011

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de passagens destinadas ao vale transporte dos servidores municipais lotados na Secretaria Municipal de 
Saúde durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

21/01/2011

08/02/2011

21/01/2011   a   31/12/2011

24.260,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 3/2011

LABINBRAZ COMERCIAL LTDA

73.008.682/0001-52

PREGÃO PRESENCIAL

3/2011

169/2011

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de materiais de laboratório, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas 
desenvolvidos através do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC), durante o exercício financeiro de 2011

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/01/2011

02/02/2011

27/01/2011   a   31/12/2011

74.490,00 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO DA ENTREGA

Número do Processo: 4/2011



Folha:  5/5

CNPJ:

JOAÇABA - SC-C.E.P.:

AV. XV DE NOVEMBRO, 223

89600-000

10.594.533/0001-00

Janeiro/2011.

Mês/Ano  da  Assinatura:

Resumo  dos  Instrumentos  de  Contrato e Termos Aditivos

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               

EPIMED PRODUTOS E SERVIIÇOS PARA SAUDE LTDA

08.232.826/0002-79

PREGÃO PRESENCIAL

3/2011

168/2011

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de materiais de laboratório, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas 
desenvolvidos através do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC), durante o exercício financeiro de 2011.

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/01/2011

02/02/2011

27/01/2011   a   31/12/2011

10.525,80 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 4/2011

MEDVILLE FARMACEUTICA LTDA- ME

06.000.936/0001-07

PREGÃO PRESENCIAL

3/2011

167/2011

LEI 8666/93

Fornecimento pela CONTRATADA de materiais de laboratório, destinados à manutenção da Secretaria Municipal de Saúde e dos programas 
desenvolvidos através do Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba (SC), durante o exercício financeiro de 2011

Contratado:

CNPJ:

Modalidade:

Número da Licitação:

Número do Contrato ou Aditivo:

Fundamento Legal:

Objeto:

Data da Assinatura:

Data da Publicação no Diário Oficial:

Vigência:

Programa de Trabalho:

Unidade Gestora / Número:

Gestão / Número:

Número do Empenho:

Valor:

27/01/2011

02/02/2011

27/01/2011   a   31/12/2011

3.082,38 Forma de Pagamento: MENSAL, ATÉ O 10º DIA ÚTIL DO MÊS SUBSEQUENTE AO VENCIDO

Número do Processo: 4/2011


